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Snabb överblick

Resultat
Kommunens resultat uppgår till 45,8 mnkr.

Finansiella mål
Vi bedömer att resultatet är förenligt med de finansiella målen som 
fullmäktige beslutat om. 

Årsredovisningen är upprättad enligt
lagens krav och god redovisningssed
Vi har inte identifierat några väsentliga felaktigheter i årsbokslutet. 
. Balanskravsresultat

Vi bedömer att kommunen har uppnått balanskravet
för helåret. 

Verksamhetsmål
Vår sammanfattande bedömning är att det 
inte framgår i årsredovisning huruvida 
kommunen uppnår verksamhetsmålen. Därmed 
är det inte möjligt att göra en bedömning av 
kommunens måluppföljning.
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På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Bromölla kommun har KPMG granskat kommunens årsredovisning för räkenskapsåret 2022. Uppdraget ingår som 
en obligatorisk del av revisionsplanen för år 2022. Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt underlag för 
revisionsberättelsen.

Kommunens revisorer ska enligt kommunallagen 12 kap bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorerna ska 
pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisionsberättelsen.

Årsredovisningen

Vi har granskat årsredovisningen och vi har inte funnit några väsentliga felaktigheter i denna. Årsredovisningen har i allt väsentligt upprättats i enlighet med lagen om 
kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och god redovisningssed.

Resultat

Årets resultat uppgår till 45,8 mnkr, vilket är 28,6 mnkr bättre än budget. Det förklaras främst med att skatteintäkterna och generella bidrag tillsammans är 22,6 mnkr 
högre än budget, finansiella intäkter 3,8 mkr högre än budget samt att verksamhetens nettokostnader är ca 2,0 mnkr lägre. 

Kommunens prognos vid delåret i augusti visade ett resultat uppgående till 31,3 mnkr för helåret 2022. Skillnaden mellan prognosen och utfallet uppgår till 14,5 
mnkr. Främsta förklaringen mellan prognosen och utfallet är verksamhetens nettokostnader under hösten inte ökat så som befarades i prognosen samt ett bättre 
finansnetto. 

Balanskrav

Vår bedömning är att kommunen har uppnått balanskravet för helåret.

Vi har med reservation för de eventuella effekter av att granskningen utförts enligt de avgränsningar som anges i stycke 1.4, inte identifierat några väsentliga 
felaktigheter i årsbokslutet, och i granskningen har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att årsbokslutet inte, i allt väsentligt, är 
upprättad i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning.

Sammanfattning 
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Underlag för revisorernas bedömning utifrån fullmäktiges mål

Enligt bestämmelser i kommunallagen ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk hushållning.
Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsbokslutet är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för den ekonomiska förvaltningen.

Vi noterar att kommunstyrelsen inte gjort någon sammantagen fullständig bedömning av huruvida god ekonomisk hushållning kommer att uppnås. Detta beror på att
indikatorerna till de verksamhetsrelaterade målen beslutats under 2022 och därmed finns inga målvärden fastställda för dessa.

Finansiella mål

Vår sammanfattande bedömning är att resultatet är förenligt med de av kommunfullmäktige fastställda finansiella målen. Målen och utvärderingen har dessutom 
utvecklats till att omfatta både kommunen och kommunkoncernen. 

Verksamhetsmål

Vår sammanfattande bedömning är att det inte framgår i årsredovisning huruvida kommunen uppnår verksamhetsmålen. Därmed är det inte möjligt att göra en 
bedömning av kommunens måluppföljning.

Kristianstad 2023-03-13

Jesper Sturesson

Auktoriserad revisor

Sammanfattning fortsättning
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Vi har av Bromölla kommuns revisorer fått i uppdrag att granska bokslut och årsredovisning för räkenskapsåret 2022. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2022.

Kommunens revisorer ska enligt 12 kap kommunallagen (KL) bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorerna 
ska pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisionsberättelsen.

Syfte

Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt underlag för utlåtandet respektive revisionsberättelsen.

Syftet med granskningarna är att bedöma om kommunens årsredovisning har upprättats i enlighet med kommunallag, lag om kommunal bokföring och redovisning 
samt god redovisningssed i kommuner och regioner.

Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor: 

 Har årsredovisningen upprättats i enlighet med kommunallagen, lagen om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed i kommuner och 
regioner?

 Är resultatet i årsredovisningen förenligt med de mål som fullmäktige beslutat, som är av betydelse för god ekonomisk hushållning?

Revisionskriterier

Bedömningsgrund för vår bedömning avseende huruvida årsredovisningen i allt väsentligt är upprättad i enlighet med gällande lagar och regler bygger på följande 
revisionskriterier:

 Kommunallag (KL) och lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR)

 God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning (RKR) och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)

 Interna regelverk och instruktioner

 Fullmäktigebeslut

Inledning
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Metod

Granskningarna kommer att genomföras genom:

 Verifiering av årsredovisning mot huvudbok samt underlag för denna. 

 Intervjuer med berörda tjänstepersoner

 Analys av nyckeltal för verksamhet och ekonomi i den omfattning som krävs för att bedöma om resultatet är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen

Avgränsning

Vår granskning omfattar årsbokslutet per 2022-12-31 och årsredovisningen i den version som förelåg vid dateringen av denna rapport. 

Vår granskning sker i den omfattning som följer av God revisionssed i kommunal verksamhet, främst såsom denna definieras genom fastställd normering av SKR 
(Sveriges kommuner och regioner) och Skyrev (Sveriges Kommunala Yrkesrevisorer). Detta innebär att granskningen inte uppfyller de krav som ställs på en 
auktoriserad revisor eller ett auktoriserat revisionsbolag enligt revisorslagen eller internationella standarder för revision (ISA). Det innebär att vi inte uttalar oss över 
årsredovisningen så som vi gjort om dessa krav varit uppfyllda.

Som en del i vår granskning har vi efterfrågat ett revisionsbevis i form av ett uttalande från kommunledningen. Kommunchefen och/eller ekonomichefen har 
undertecknat översänt uttalande.

Vår granskning har varit inriktad på att hitta väsentliga fel (bedömda eller konstaterade) i årsredovisningen. Granskningen har inte som syfte att identifiera brottsliga 
handlingar, t ex förskingring. I årsredovisningen har vi granskat de finansiella rapporterna samt tillhörande noter. Sidorna innehållande verksamheternas berättelser 
har endast granskats utifrån om informationen är förenlig med de finansiella delarna. Vår granskning innebär att vi tar stickprov på de finansiella siffrorna och att 
informationen i förvaltningsberättelsen är förenlig med de finansiella delarna, dvs. vi granskar inte alla siffror på nämnda sidor. Övriga sidor i årsredovisningen 
omfattas inte av denna granskning.
Denna rapport sammanfattar främst i avvikelseform våra väsentligaste iakttagelser från granskningen.

Ansvarig styrelse

Granskningen avser kommunstyrelsens årsredovisning som enligt kommunallagen ska behandlas av kommunfullmäktige.

Rapporten är faktakontrollerad av ekonomiavdelningen.

Inledning fortsättning
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Enligt 4 kap. 1 § LKBR ska en årsredovisning innehålla en förvaltningsberättelse, resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, noter, driftredovisning, 
investeringsredovisning och sammanställda räkenskaper (om sådana upprättas enligt 12 kap 2 § LKBR).

RKR preciserar i RKR R15 vad förvaltningsberättelsen ska innehålla. Nämndernas förvaltningsberättelser regleras inte av LKBR, utan betraktas som underlag till 
kommunens förvaltningsberättelse. Vi har inte granskat nämndvis redovisning.

Vi bedömer att kommunens förvaltningsberättelse uppfyller kraven vilka preciseras i RKR R15.

Vår bedömning är att kommunstyrelsen i huvudsak efterlever RKRs rekommendationer dock behöver kommunstyrelsen säkerställa att det som saknas finns med 
nästa år. 

Förvaltningsberättelse
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Kommuner ska ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i sådan verksamhet som bedrivs genom sådana juridiska personer som avses i KL 10 kap. 2-
6 §§ (hel- och delägda kommunala bolag, stiftelser och föreningar).

I KL stadgas även att kommunerna ska ha en god ekonomisk hushållning, vilket får ses som ett överordnat krav och innebär i de allra flesta fall att det inte räcker 
med att intäkterna enbart täcker kostnaderna, eftersom det på längre sikt urholkar kommunernas ekonomi.

Enligt kommunallagens bestämmelser ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk hushållning. 
Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen.

Vi noterar att kommunstyrelsen inte gjort någon sammantagen fullständig bedömning av huruvida god ekonomisk hushållning kommer att uppnås. Detta beror på att
indikatorerna till de verksamhetsrelaterade målen beslutats under 2022 och därmed finns inga målvärden fastställda för dessa.

Vad gäller god ekonomisk hushållning så hänvisar RKR till förarbeten till kommunallagen där det betonas vikten av att mål och riktlinjer för god ekonomisk
hushållning utvärderas för hela kommunala koncernen, d v s kommunen och dess kommunala koncernföretag gemensamt.

Vi bedömer att målen för god ekonomisk hushållning inte omfattar eller har utvärderas för kommunkoncernen som helhet.

Vi ser fram emot kommande år då kommunstyrelsen ska ha tagit fram måltal för indikatorerna avseende verksamhetsmålen med betydelse för god ekonomisk
hushållning för kommunkoncernen.

Vi rekommenderar att kommunstyrelsen arbetar vidare med sin återrapportering av kommunfullmäktige fastställda mål och att det finns en röd tråd från beslutade
mål till återrapportering och att återrapporteringen av verksamhetsmålen sker på ett överskådlit och tydligt sätt. 

Bedömning av fullmäktiges mål med betydelse av god 
ekonomisk hushållning 
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De finansiella målen beskrivs i löpande text i förvaltningsberättelsen samt i en tydlig tabell tillsammans med kommunens utvärdering av måluppfyllelsen.

Nedan framgår de finansiella målen för Bromölla kommun 2022 samt bedömningen om måluppfyllelsen

Kommunstyrelsens bedömning är att kommunen uppfyller god ekonomisk hushållning ur ett finansiellt perspektiv

ALT

Vår sammanfattande bedömning är att resultatet är förenligt med de av kommunfullmäktige fastställda finansiella målen. Målen och utvärderingen har dessutom 
utvecklats till att omfatta både kommunen och kommunkoncernen. 

Finansiella mål 

Mål Utvärdering
Resultat: Mål om 2,0% av skatteintäkter och generella 
statsbidrag. De kommunala bolagen ska lämna motsvarande 
överskott.

5,2% för kommunen. Bolagen nådde inte upp till ett resultat 
som motsvarar 2 procent. Kommunens god resultat gör att 
målet ändå anses som uppnått.

Soliditet: Stärka soliditeten med 10 procentenheter under en 
sjuårsperiod.

Koncernens soliditet ökade men nästan 2 procentenheter 
under året. Målet anses uppnått då det sattes 2021 och redan 
ökat 2 procentenheter.

Investeringstakt: Stärka soliditeten under de kommande sju 
åren med resultatmålet om 2 procent.

Anses uppnått, se ovan.

Låneskuld: Kortsiktigt oförändrad upplåning. Koncernen har minskat låneskulden med 5 mnkr. Målet anses 
uppnått.

Kassaflöde: Kortsiktigt oförändrat kassaflöde utan upplåning. Ingen nyupplåning och i princip oförändrat kassaflöde. Målet 
anses uppnått.
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Kommunen har identifierat tre strategiska prioriteringar:

• Kompetens och arbete

• Attraktivt och växande

• Hållbart och innovativt

Beslut om indikatorer kopplade till de olika områdena fattades först strax innan sommaren 2022 vilket innebär att det inte finns några målvärden beslutade kopplade 
till indikatorerna. I årsredovisningen kommenteras därför enbart vissa strategiska prioriteringar.

Vår sammanfattande bedömning är att det inte framgår i årsredovisning huruvida kommunen uppnår verksamhetsmålen. Därmed är det inte möjligt att göra en 
bedömning av kommunens måluppföljning.

Vi rekommenderar att det i beslutad budget blir tydligt vilka målen är och vilka målvärden som finns. På så sätt blir det lättare att följa målen från beslut till 
återrapportering. Vi rekommenderar vidare att redovisa verksamhetsmålen i en tabell eller liknade så det blir lätt överskådligt att följa nyckeltalen/indikatorer från 
beslutad budget till utfall.

Verksamhetsmål 
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En kommun ska enligt KL göra en avstämning av balanskravet och redovisa denna i förvaltningsberättelsen. Eventuella negativa resultat som uppkommer ska enligt 
KL regleras inom tre år. Om det föreligger synnerliga skäl finns emellertid möjlighet att inte reglera ett negativt resultat enligt KL 8 kap 5§. RKR har lämnat 
information om beräkning och redovisning av balanskravet utifrån tolkning av förarbeten till reglerna om balanskrav i LKBR och KL.

Kommunstyrelsen redovisar en avstämning av balanskravet i förvaltningsberättelsen enligt KL. Kommunens överskott för året uppgår till 45,8 mnkr. Vid avstämning 
av balanskravet avgår realisationsvinster om 0,3 varvid balanskravsresultatet uppgår till 45,5 mnkr.

Det finns inget balanskravsresultat att återställa från tidigare år.

Resultatutjämningsreserven, RUR, uppgår till 71,9 mnkr. Kommunen föreslår en avsättning till RUR på 16,0 mnkr och därefter skulle den uppgå till 87,9 mnkr vilket 
är i enlighet med det tak på 10 % av skatteintäkter och statsbidrag som kommunfullmäktige beslutat om.

Det har i vår granskning inte framkommit någon ytterligare post att ta hänsyn till vid beräkning av balanskravsresultatet.

Balanskravsresultat 
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En kommuns långsiktiga utveckling är beroende av att intäkterna ökar mer än kostnaderna för att inte urholka det egna kapitalet.

Årets resultat uppgår till 45,8 mnkr vilket är 22,8 mnkr bättre än föregående års resultatet på 23,0 mnkr och 28,6 mnkr bättre än det budgeterade resultatet på 17,2 
mnkr. Verksamhetens nettokostnader har endast ökat med 11,4 mnkr eller 1,4% jämfört med föregående år och är dessutom 2,2 mnkr lägre än budget. Detta 
tillsammans med att skatteintäkter och statsbidrag ökat med 32,8 mnkr eller 3,9% jämfört med föregående år har inneburit att resultatet är så mycket bättre än 
föregående år.

Nettokostnadsandelen som visar hur stor del av skatteintäkter och statsbidrag som går åt till den löpande verksamheten uppgår till 95,3% vilket är det bästa utfallet 
åtminstone de senaste fem åren. Utfallet överträffar målet om en nettokostnadsandel på 98% men ligger i linje med en rimlig nivå för en kommun med stora 
investeringsvolymer och därmed ett högre krav på utfallet för att klara finansiering av investeringar. 

Sammantaget redovisar verksamhetsområdena en positiv budgetavvikelse på 5,1 mnkr där den enskilt största förklaringen är en positiv budgetavvikelse på 
förvaltningsledningen på 7,1 mnkr. Det finns även verksamheter med negativa budgetavvikelser men den största är endast -2,0 mnkr och i förhållande till 
omslutningen inte väsentliga. I delårsbokslutet i augusti prognosticerade verksamheterna en positiv budgetavvikelse på 5,8 mnkr och utfallet blev därmed väldigt 
nära prognosen.

Den stora förklaringen till det positiva resultatet och den stora positiva budgetavvikelsen är dock utfallet på skatteintäkterna som enligt ovan ökade med 32,8 mnkr 
jämfört med föregående år och 22,6 mnkr jämfört med budget. Detta förklaras av ett skatteunderlag som varit bättre än vad som förväntats och därmed positiva 
slutavräkningar.

I kommunens prognos vid delåret i augusti uppgick resultatet för helåret till 31,3 mnkr. Skillnaden mellan prognosen och utfallet uppgår till 14,5 mnkr. Främsta 
förklaringen mellan prognosen och utfallet är att slutavräkningen på skatteintäkterna förbättrats samt att de befarade kostnadsökningarna under hösten inte blev så 
stora som prognosticerats. 

Vi har granskat resultaträkningen och har inte funnit några väsentliga felaktigheter.

Resultaträkning
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Materiella anläggningstillgångar

Vi noterade i delårsbokslutsgranskningen att det var väldigt få och låga volymer avslutade och färdigställda investeringar under perioden. Vi kan nu konstatera att det 
avslutats en del stora investeringsprojekt där det enskilt största projektet är Backsippan på 19,1 mnkr. Dessutom är det ett stort antal mindre projekt som avslutats 
och aktiverats. Vi har i vår stickprovsvisa granskning och vid genomgång av investeringsprojekten noterat att det finns projekt där det är något osäkert om allt är 
aktiverbart och där delar eller hela projekt eventuellt borde kostnadsförts som reparation och underhåll. Vi rekommenderar kommunen att fokusera på detta så att 
gränsdragningen blir korrekt och säkerställd.

Pågående investeringar uppgår totalt till 27,5 mnkr. Vår översiktliga genomgång av projekten visar att det finns pågående investeringsprojekt där det inte hänt något 
under varken 2019, 2020, 2021 eller 2022 och som ligger med exakt samma belopp som tidigare. Vi rekommenderar kommunen att snarast gå igenom och avsluta 
de investeringsprojekt som kan avslutas.

VI noterade i granskningen även en differens mellan balansräkningen och kommunens anläggningsregister. Differensen är beloppsmässigt inte väsentlig men vi kan 
konstatera att avstämningsrutinen behöver förbättras så att differensen kan utredas och att liknande situationer inte uppstår igen. 

Exploateringsfastigheter

Vi har tidigare år påpekat att det inte skett någon bedömning av exploateringsfastigheterna enligt lägsta värdets princip. I årsbokslutet 2021 gjordes en sådan 
bedömning vilket resulterade i en nedskrivning. I delårsbokslutet i augusti och nu i årsbokslutet har det inte gjorts någon sådan bedömning vilket vi uppmanar 
kommunen att göra vid varje bokslutstillfälle framöver. 

Kundfordringar

Kommunen har som policy att reservera 40% av kundfordringarnas värde 45 dagar efter fordringarnas förfallodatum. Därefter sker ingen ytterligare reservering eller 
nedskrivning. Vi rekommenderar kommunen att av försiktighetsskäl fortsätta nedskrivningen med lämplig takt så att alla befarade förluster beaktas.

Likvida medel

Vid vår granskning av likvida medel upptäcktes en avstämningsdifferens på ett bankkonto. Differens var inte väsentlig men trots att avstämning skett fanns ingen 
notering eller utredning av differensen. Vi rekommenderar kommunen att säkerställa att differenser som uppstår vid avstämningar utreds och dokumenteras.

Balansräkning
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Avsättningar

Kommunen gjorde i årsbokslutet en ytterligare avsättning för återställande av deponin Åsen upp till de av Länsstyrelsen indikerade 18 mnkr. Under 2022 har arbetet 
med återställande påbörjats och kostnader om 3,2 mnkr har tagits mot avsättningen. Huruvida kvarvarande avsättning är tillräcklig för återställandet är osäkert men 
kommunen har ingen annan information än Länsstyrelsens krav på en bankgaranti om 18 mnkr vilket är den totala avsättning som gjorts.

Finansiell leasing

Hyreskontrakt och leasing av bilar och fastigheter ses normalt som finansiell leasing vilket innebär att en fiktiv anläggningstillgång och skuld skall redovisas och 
skrivas av över återstående hyresperiod. Kommunen hanterar, baserat på en kartläggning 2003 alla leasingkostnader som operationell leasing vilket enligt vår 
bedömning sannolikt är ett avsteg från RKR R5 och god redovisningssed. Vi kan inte bedöma om avsteget innebär ett väsentligt fel i balansräkningen. Vi 
rekommenderar därför kommunen att genomföra en aktuell kartläggning och bedöma om det finns finansiella leasingkontrakt.

Balansräkning
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Enligt LKBR 8:1 ska kassaflödesanalysen innehålla information om kommunens in- och utbetalningar under året. Kassaflödesanalysen beskriver hur verksamhet och 
investeringar finansierats och hur de har inverkat på verksamhetens likvida ställning. 

Den tillämpade modellen synes överensstämma med RKR R13 Kassaflödesanalys.

Vår bedömning är att kassaflödesanalysen redovisar kommunens finansieringar och investeringar och att kassaflödesanalysen har upprättats i enlighet med gällande 
rekommendation.

Kassaflödesanalys 
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Sammanställda räkenskaper för en kommunal koncern avser enligt LKBR 12:1 en sammanställning av kommunens och de kommunala koncernföretagens 
resultaträkningar, balansräkningar och kassaflödesanalyser samt noter.

De sammanställda räkenskaperna innehåller förutom primär-kommunen följande kommunala koncernföretag som redovisas i årsredovisningens koncernstruktur:

 Bromöllahem AB, 100%

 Bromölla Energi och Vatten AB, 100%

 Bromölla Fritidscenter AB, 100%

 Bromölla Industristiftelse, 100%

 Sölvesborg-Bromölla Kommunalförbund, 50%

Vi har inte funnit några väsentliga avvikelser i vår granskning avseende de sammanställda räkenskaperna.

Sammanställda räkenskaper 
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I årsredovisningen anges under avsnittet Redovisningsprinciper att årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning samt 
rekommendationerna från RKR.

Kommunen uppger att avsteg från gällande rekommendationer görs vad gäller redovisningen av avsättningar och ansvarsförbindelser då ingen nuvärdesberäkning 
gjorts avseende avsättningen för sluttäckning av deponin på Åsen. 

Vi har i tidigare avsnitt redogjort för att kommunens kartläggning av leasingavtal är från 2003 och vi rekommenderar att en ny kartläggning och bedömning av 
eventuell finansiell leasing görs.

Vi rekommenderar även kommunen att årligen dokumentera en egen genomgång mellan aktuella redovisningsprinciper och av kommunen tillämpade principer. 

Vår bedömning är att kommunstyrelsen, utöver ovan nämnda avsteg, i huvudsak efterlever RKRs rekommendationer.

Redovisningsprinciper
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Enligt LKBR 10:1 ska driftredovisningen innehålla en redovisning av hur utfallet förhåller sig till den budget som har fastställts för den löpande verksamheten. 

Enligt RKR R14 Drift- och investeringsredovisning ska utfall kunna stämmas av mot årsredovisningens övriga delar och fullmäktiges sist beslutade budget.

Vår bedömning är att informationen kring driftredovisningen i årsredovisningen i allt väsentligt uppfyller kraven i enlighet med lagstiftningen.

Driftredovisning 
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Enligt LKBR 10:2 ska investeringsredovisningen innehålla en samlad redovisning av kommunens investeringsverksamhet.

Enligt RKR R14 Drift- och investeringsredovisning ska utfallet kunna stämmas av mot årsredovisningens övriga delar och fullmäktiges budget samt plan för 
investeringsverksamheten. Vidare framgår det att fleråriga pågående och under året avslutade investeringar ska kunna stämmas av samt ska 
investeringsredovisningen även ska omfatta kommunala koncernföretags investeringar som fullmäktige tagit ställning till.

Nytt i RKR R14 Drift- och investeringsredovisningen är att i investeringsredovisningen ska även inkluderas under årets genomförda investeringar som finansierats via 
finansiell leasing eller som erhållits genom gåva. Ett förtydligande i rekommendationen är att i de fall principerna för investeringsredovisningen avviker från 
externredovisningsprinciperna ska detta kommenteras och avvikelserna anges.

Enligt investeringsbudgeten för 2022 skulle investeringarna uppgå till 112,2 mnkr och prognosen i augusti visade på 58,9 mnkr. Utfallet för 2022 blev 47,9 mnkr. I 
investeringsbudgeten finns en del projekt som är beroende av andra parters (t ex Länsstyrelsens) agerande varför kommunen ej helt själv styr över genomförandet. 
Detta är en av förklaringarna till att kommunen endast verkställt ca 43% av budgeterade investeringar. Det finns vissa indikationer på att det kan ske förbättringar när 
det gäller att tidssätta investeringsprojekt för att uppnå en mer rimlig och realistisk investeringsbudget.

Vår bedömning är att informationen kring investeringsverksamheten i årsredovisningen huvudsakligen uppfyller kraven på en samlad investeringsredovisning i 
enlighet med lagstiftningen men saknar information om kommunens bolags investeringar samt kommentarer till de stora avvikelserna.

Investeringsredovisningen ska även omfatta de kommunala koncernföretagens investeringar som fullmäktige tagit ställning till. Vi rekommenderar att kommunen 
utifrån RKR R14 ser över investeringsredovisningen för att se om denna bör utvecklas till kommande år.

Investeringsredovisning 
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Panter och ansvarsförbindelser

Det saknas redovisning av ansvarsförbindelse och panter för koncernen i årsredovisningen.  Ansvarsförbindelse ska redovisas enligt LKBR 6 kap 2 §. 

Övriga iakttagelser 



Document Classification: KPMG Public

kpmg.com/socialmedia

.

© 2023 KPMG AB, a swedish limited liability and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms 
affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.



Certificate Of Completion
Envelope Id: 565D3D700AA34C8DB0E3A12449B10F59 Status: Completed

Subject: Complete with DocuSign: Bromölla kommun - Granskning av bokslut och årsredovisning 2022.pdf

Source Envelope: 

Document Pages: 25 Signatures: 1 Envelope Originator: 

Certificate Pages: 1 Initials: 0 Jesper Sturesson

AutoNav: Enabled

EnvelopeId Stamping: Disabled

Time Zone: (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna

PO Box 50768

Malmö, SE  -202 71

jesper.sturesson@kpmg.se

IP Address: 195.84.56.2    

Record Tracking
Status: Original

             3/13/2023 1:13:36 PM

Holder: Jesper Sturesson

             jesper.sturesson@kpmg.se

Location: DocuSign

Signer Events Signature Timestamp
Jesper Sturesson

jesper.sturesson@kpmg.se

KPMG AB

Security Level: Email, Account Authentication 
(None) Signature Adoption: Pre-selected Style

Using IP Address: 195.84.56.2

Sent: 3/13/2023 1:13:53 PM

Viewed: 3/13/2023 1:14:07 PM 

Signed: 3/13/2023 1:14:25 PM

Freeform Signing

Electronic Record and Signature Disclosure: 
      Not Offered via DocuSign

In Person Signer Events Signature Timestamp

Editor Delivery Events Status Timestamp

Agent Delivery Events Status Timestamp

Intermediary Delivery Events Status Timestamp

Certified Delivery Events Status Timestamp

Carbon Copy Events Status Timestamp

Witness Events Signature Timestamp

Notary Events Signature Timestamp

Envelope Summary Events Status Timestamps
Envelope Sent Hashed/Encrypted 3/13/2023 1:13:53 PM

Certified Delivered Security Checked 3/13/2023 1:14:07 PM

Signing Complete Security Checked 3/13/2023 1:14:25 PM

Completed Security Checked 3/13/2023 1:14:25 PM

Payment Events Status Timestamps


	Granskning av bokslut och årsredovisning  2022
	Snabb överblick
	Innehåll 
	Sammanfattning
	Sammanfattning 
	Sammanfattning fortsättning
	Inledning
	Inledning
	Inledning fortsättning
	Resultat av granskningen
	Förvaltningsberättelse
	Bedömning av fullmäktiges mål med betydelse av god ekonomisk hushållning 
	Finansiella mål 
	Verksamhetsmål 
	Balanskravsresultat 
	Resultaträkning
	Balansräkning
	Balansräkning
	Kassaflödesanalys 
	Sammanställda räkenskaper 
	Redovisningsprinciper
	Driftredovisning 
	Investeringsredovisning 
	Övriga iakttagelser 
	Slide Number 25

		2023-03-13T05:14:50-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




